et ibidem solis et lune ac stellarum imagines collocauit: per subtilem etiam et occultos aque ductus quasi deus desuper aquam fluens pluebat: et subterraneo specu equos quadrigas trahentes habebat: ut quasi turrim monerent: et tonitruum simularent. Filio quoque suo regno tradito: ipse in turrim refidebat: et fortia se crucem domini collocans: appellari se regem regum et dominum dominantium ab omnibus imperabat. Tunc imperator heraclius christianissimus cum exercitu copioso iuxta flumen danubium contra cosdroe filium pugnaturus aduenit. Et ibidem versis principibus placuit: ut ipsi soli super pontem duello configerent: et qui viceret existaret fine damno alterius partis exercitus imperium obtineret. Et si quis ex via partium principem suum suare presumeret: cruribus et brachis excisis in flumine mergere. Heracleus igitur se deo et venerande cruci: pro qua pugnabat: deuote commendans ambobus dudu in conflictu durantibus Christo annuente victoriam tandem obtinuit: et cosdroe filius interfecit. Statimque viuus eius exercitus quasi divinitus tractus se fides christiane subdidit: et sacrum baptisma suscepit. Losdroe autem ignorabat exitum bellum: quod cum ab oibus propter eius superbiam haberetur exodus: nemo eide indicare curauit: unde heracleus usque ad turrim ascendens ad thronum eius et improuiso peruenit: et cum in throno aureo repperit: eumque dixit: quod crucem domini iuxta eius modulum honorasset si baptismum et fidem christi suscipere vellet: vestram et regnum ab imperio acceptis obsidibus obtineret. Vinaute statim ipsum gladio intericeret. Eiusque hoc ille perfidus acquiesce re nolet: heraclius cum portinus decollauit. Sed quod rex fuerat: et cruce domini ex honora uerat ipsum sepeliri mandauit. Filius vero eius anno. x. que secus repperit baptizari fecit: et ipsum de sacro fonte leuauit: ac regnum paternum ei dimisit. Turrim vero destruxit argentum in pedem suis divisit: aurum vero et gemmas ad reparandas ecclesias quas tyranus destruxerat reseruauit. Sacra igitur crucem domini recuperans fiero solyma reportauit. Cum autem de monte oliveti descendens per portam quam dominus passurus intraverat: in equo regio et apparatu imperiali ingressus vellet: repente lapides porae descendenterunt: et inuicem quasi paries se clauserunt. Angelus quoque domini super portam signum crucis tenens apparuit: et imperatorem de pompa increpauit: dicens quod cum dominus ad passionem per ipsam tamquam intrauit: non cultu regis: sed humili residens asello: huius litaris exempli dereliquit: et his dictis angelus disparuit. Tunc imperator lachrymis infusus discalciatus et usque ad camisiam extutus crucem dominum accipiens usque ad portam bainulauit. Sicut portae se surrigit: liberum intrantibus patet ingressum. Ordo autem suauissimus qui eodem die quo crucem de turri cosdroe fuit sublata